NvK als Archidiakon von Brabant an alle Christgläubigen. Er stimmt der von B. Ludwig von Lüttich vorgenommenen Errichtung eines Kollegiatkapitels an der Pfarrkirche Saint-Sulpice in Diest zu. Der Dekan muss dem Abt des Prämonstratenserklosters von Tongerlo sowie dem jeweils amtierenden Archidiakon von Brabant an der Lütticher Kirche präsentiert werden. Absenzen müssen an der Kurie des Archidiakons in Lüttich beantragt werden. Die üblichen Abgaben an den Archidiakon, u.a. bei Visitation, müssen gezahlt werden. Darüber hinaus sind jeweils zu Weihnachten sechs Rheinische Gulden an den Archidiakon zu zahlen. Es dürfen nur maximal vier Chorherren ernannt werden. Sie müssen innerhalb eines Monats dem Archidiakon oder seinem Vikar präsentiert werden.

Kopie (15. Jh.): MECHELEN, Aartsbischoppelijk Archief, Acta Episcopalia Leodiensia, inv. 21 f. 46^r-47^r (Formularbuch des Archidiakonats von Brabant). Überschrift: Consensus archidiaconi Brabantie in erectione capituli sancti Sculpicii opidi Dyestensis.

Druck: J. Paquay, Deux actes de Nicolas de Cusa 1451-1457, in: Leodium 16 (1923) 17-20, hier 19f. Nr. II.

Erw.: J. Paquay, Quatre cents actes pontificaux inédits concernant les établissements religieux de l'ancien concile de Tongres, Bd. I: XIIIe-XVe siècle, Bilsen 1931, 6; ders., Documents pontificaux concernant le diocèse de Liège Paquay, Liège 1936, 175 (mit Ortsangabe „Leodii“).

Nicolaus miseracione divina etc. sancti Petri ad vincula sacrosancte Romane ecclesie presbyter cardinalis, episcopus Brictinensis (!) et archidiaconus Brabantie in ecclesia Leodiensi⁹), universis et singulis presencia visuris et audituris salutem in domino.

Cum, prout ex serie litterarum reverendissimi in Christo patris domini Ludovici electi confirmati Leodiensis²), quibus presentes nostre littere transfiguntur, accepimus, idem reverendissimus pater ecclesiam parochialem sancti Sculpicii in opido Dyestensi nostri archidiaconatus predicti in collegiatam noviter erexit ecclesiam, investitum ecclesie huiusmodi in prepositum eciam decanum atque capitulum inibi creando, erectioni huiusmodi – ita tamen, quod talismodi investitus pro parte religiosi abbatis monasterii de Tongerloe, ordinis Premonstratensis, nobis et archidiacono Brabantie in ecclesia Leodiensi, qui pro tempore fuerit, pro admissione et institutione suis solito more consequendis presentari debeat, insuperque synodale consilium visitare, similiter, in casu absencie sue a dicta ecclesia parochiali sancti Sculpicii, Leodii apud curiam archidiaconalem absenciam – et placet deservitorum coadiutorisque, quatenus eo uti voluerit – ponere, iura preterea archidiaconalia, videlicet subvenciones, cathedralicum, obsonium et procuracionem, ratione visitacionis archidiaconalis aliaque archidiacono loci prestari consueta subire teneatur, necnon mandata ecclesiastica recipere et executi, alioquin per nos et pro tempore archidiaconum in hiis, que curam parochialel respiciunt, corrigi poterit, salvo eciam, quod decanus et capitulum predicti, in aliqualem recompensam preiudicium archidiaconatui nostro iurisdictionique eiusdem per antetactam erectionem imminentis, nobis et nostris successoribus in archidiaconatu predicto singulis annis in festo nativitatis Domini nostri Jhesu Christi Leodii ad manus nostras et successorum nostrorum seu vicarii pro tempore sex florenos Renenses auri solvere tenebuntur; in qua siquidem fienda sic annua solucione, si moram commiserint et defecerint, presentes littere nostri consensus subscripti eo tempore, quatenus iurisdictioni archidiaconali quomodolibet preiudicent, nullius erunt roboris seu momenti;

⁹ religiosi: em. religiosis.

quodque in chorales assumere non valeant nisi quatuor personas dumtaxat, clericaliter tamen viventes et ecclesie in divinis ad chori subsidium diebus presertim festivis servire potentes, infra mensem a die assumptionis eorumdem archidiacono, qui pro 30 tempore fuerit, seu vicario illius tociens, quo ciens in futurum acciderit, in civitate Leodiensi litteratorie nominandos – consensum nostrum adhibemus et impartimur presencium testimonio litterarum sub sigillo archidiaconatus nostri daturum, anno a nativitate domini ^cxiiii quinquagesimo septimo, inductione quinta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Calixti pape tertii anno suo secundo, 35 mensis januarii die vicesima sexta.

33 domini: folgt gestr. xx.

¹⁾ NrK hatte gegenüber dem inzwischen verstorbenen Trierer Eb. Jakob von Sierck versprochen, den Archidiakonat von Brabant zugunsten von dessen Bruder Philipp von Sierck zu resignieren; s. zuletzt oben Nr. 3756 mit Verweis auf den ausgedehnten Briefwechsel. Dies war zu Lebzeiten Jakobs offenbar nicht erfolgt. Vgl. Meuthen, Pfründen 53; Looz-Corswarem, Kollegiatstift St. Martin und St. Severus 74f.

²⁾ Ludwig von Bourbon, B. von Lüttich (1456-1482); s. A. Minke, in: Gatz, Bischöfe II 73-75.